UBND TỈNH LẠNG SƠN

  SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD
V/v triển khai Quyết định số

2621/QĐ-BYT về việc Hướng dẫn

chuyên môn về giảm tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong

vùng ĐBDTTS&MN

Lạng Sơn, ngày     tháng 6 năm 2023

   Kính gửi:

     - Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

    - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

 Ngày 21/6/2023 Bộ Y tế ban hành Quyết định số 2621/QĐ-BYT về việc

ban hành Hướng dẫn chuyên môn về giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc Tiểu dự

án 2, Dự án 9, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

(Quyết định số 2621/QĐ-BYT ngày 21/6/2023 của Bộ Y tế gửi kèm theo).

 Sở Y tế triển khai đến các đơn vị biết và căn cứ tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố;

- TT KSBT;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, NVYD(NTMD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Kim Soi

		2023-06-25T15:01:05+0700

		2023-06-26T07:21:46+0700

		2023-06-26T07:21:46+0700

		2023-06-26T07:21:46+0700